

Số: 32/BC-THGT

Gia Thuy ngày 21 tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

KẾT QUẢ THỰC HIỆN MÔ HÌNH TRƯỜNG HỌC CHUYÊN ĐỘI SỐ THÁNG 11/2024

I. Tình hình chung nhà trường:

- Tổng số HS: 1575
- Số lớp: 38
- Số giáo viên: 61
- Số liệu về thiết bị CNTT

TT	Thiết bị	Phục vụ quản lý	Phục vụ giảng dạy (GV)	Phục vụ học tập (HS)	Ghi chú
1.	Máy tính	15	3	100	
2.	Máy chiếu projector	1	8	1	
3.	Máy chiếu đa vật thể	0	22	0	
4.	Hệ thống âm thanh	1	1	0	
5.	Máy in	12	1	0	
6.	Loa máy tính	0	0	0	
7.	Ti vi	2	38	1	
8.	Ti vi thông minh	2	0	0	
9.	Máy tính xách tay	5	36	0	

II. Môi trường chính sách

TT	Nội dung	Kết quả thực hiện	Đề xuất, kiến nghị
1.	Công tác chỉ đạo điều hành	<ul style="list-style-type: none"> - Đã xây dựng đầy đủ hồ sơ quản lý của mô hình gồm: các quyết định, kế hoạch, quy chế thực hiện mô hình, nội quy, quy trình - Hồ sơ được cập nhật thường xuyên, đúng tiến độ. - Công tác KT thực hiện đúng kế hoạch. - Đánh giá việc thực hiện mô hình THICDS của giáo viên, tổ chuyên môn: 6/10 tổ Tốt (Tổ 1,2,3,5, Tiếng Anh, Tin học), 4/10 tổ hoàn thành chậm tiến độ theo yêu cầu (Tổ 4, Âm nhạc, Mỹ thuật, GDTC). 	Không
2.	Nguồn nhân lực	<ul style="list-style-type: none"> - GV tích cực ứng dụng CNTT trong giảng dạy. - 2 tiết thi GVG cấp quận môn Tin học và Tự nhiên và Xã hội lớp 2: ứng dụng CNTT hiệu quả, được đánh giá cao. - Các bộ phận duy trì tốt ứng dụng CNTT trong công việc. - BGH quản lý, điều hành 100 % các văn bản, kế hoạch, báo cáo, thông báo,... online qua mạng. Các đ/c trong BGH khai thác hiệu quả các máy móc thiết bị, sử dụng thành thạo các phần mềm quản lý tài chính, quản lý tài sản, CSDL... trong công tác quản lý nhà trường. 	Không
3.	Các điều kiện đảm bảo khác <ul style="list-style-type: none"> - Bảo trì, bảo dưỡng thiết bị - Bố trí ngân sách xây dựng và vận hành mô hình 	<ul style="list-style-type: none"> - Hồ sơ bảo trì, bảo dưỡng được cập nhật đầy đủ, đúng tiến độ. - Có bố trí ngân sách xây dựng và vận hành mô hình 	Không

Đánh giá chung:

- Nhà trường đã thực hiện tốt môi trường chính sách và nguồn nhân lực, kiểm tra đánh giá GV về việc sử dụng các thiết bị CNTT thường xuyên.
- CBGVNV ứng dụng hiệu quả CNTT trong quản lí và giảng dạy.
- Hồ sơ quản lí mô hình được cập nhật theo tiến độ.

III. Công tác triển khai ứng dụng mô hình:

TT	Nội dung	Kết quả thực hiện	Đề xuất, kiến nghị
1.	Chuyển đổi số trong quản trị	<ul style="list-style-type: none">- BGH thực hiện điều hành, quản lí trên môi trường mạng:+ Sử dụng thành thạo mail công vụ+ Gửi thông báo, chỉ đạo, điều hành qua ứng dụng eNetViet, đăng trên cổng thông tin nội bộ.+ Quản lý hồ sơ giáo viên trên hệ thống quản lý hồ sơ điện tử+ Khai thác hiệu quả các dữ liệu hình thành trên các phần mềm do Bộ GDĐT và Sở GDĐT triển khai phục vụ công tác quản lý.- Thực hiện dịch vụ công trực tuyến: chuyển trường- Thu phí dịch vụ giáo dục không dùng tiền mặt- Thực hiện điểm danh nhận điện khuôn mặt HS.	Không
2.	Chuyển đổi số trong giảng dạy và học tập	<ul style="list-style-type: none">- GV tích cực ứng dụng CNTT trong dạy học.- BGH đã dự 8 tiết. XL Giới: 8 tiết. Các tiết dạy ứng dụng CNTT có hiệu quả.- 100% các tiết chuyên đề có sử dụng giáo án điện tử	Không

	tích hợp nhiều phân mềm ứng dụng: Toán 2, Tiếng Việt 2, GDTC 5, Toán 5	
3.	Trang thông tin điện tử	<p>- Học liệu số được cập nhật, bổ sung hàng tuần</p> <p>- Cập nhật văn bản đúng tiến độ: 55 (Cấp trên: 25; nhà trường: 30)</p> <p>- Trong tháng đã đăng công thông tin điện tử: 13 tin bài. Các tin bài có chất lượng tốt, nộp đúng thời gian quy định.</p> <p>+ Các đ.c có tin bài tốt: Thái, Ninh, Hoàng Hiền, Trần Hà, Thanh Hà.</p> <p>- GV đăng giáo án điện tử đúng yêu cầu.</p> <p>- Số bài giảng điện tử: 180 (Lớp 1); 192 (Lớp 2)</p>

Đánh giá chung:

- CBGVNV nhà trường ứng dụng CNTT tốt, hiệu quả.

- GV viết tin bài đúng tiến độ, chất lượng tốt, các tổ đăng BGĐT trên cổng thông tin đúng tiến độ.

Tồn tại: Tổ 4, Âm nhạc, Mĩ thuật, GDTC đăng BGĐT chậm tiến độ theo quy định.

IV. Khai thác cơ sở hạ tầng của mô hình

TT	Nội dung	Kết quả thực hiện	Kinh phí thực hiện	Đề xuất, kiến nghị
1.	Trang thiết bị CNTT	<p>- Vận hành các thiết bị điện tử đúng quy định. Chuẩn bị CSCV và phối hợp cùng các bộ phận cho hội thi Rung Chuông Vàng, ngày kỉ niệm 20/11, thi GVG cấp trường, cấp Quận</p> <p>- CBGVNV báo cáo tình trạng sử dụng thiết bị hàng ngày trên drive.</p> <p>- Duy trì việc bảo trì, bảo dưỡng, sửa chữa</p>	Hợp đồng với công ty TNHH Vương Vy Anh	Không

		<p>máy móc, thiết bị.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sửa chữa máy móc, lắp mới thiết bị cho các lớp/phòng: + Thay máy chiếu cho phòng Tin học. + Lắp đặt hệ thống nhận diện khuôn mặt toàn trường (7 máy). 		
2.	Hệ thống mạng kết nối	<ul style="list-style-type: none"> - Lắp đường mạng mới để lắp đặt hệ thống nhận diện khuôn mặt cho học sinh toàn trường. - Kiểm tra đường mạng cho các phòng Tin học, khu B, C. 	Không	Không
3.	Các điều kiện đảm bảo khác			
	An ninh, an toàn thông tin	- Hoạt động tốt	Không	Không
	Hệ thống camera	- Hoạt động tốt	Không	Không

Đánh giá chung:

- Trang thiết bị, cơ sở hạ tầng hoạt động ổn định, đáp ứng yêu cầu sử dụng.
- Thực hiện bảo trì, bảo dưỡng, sửa chữa máy móc thiết bị thường xuyên, kịp thời.
- Các hệ thống vận hành tốt, ổn định.

Nơi nhận:

- PGD: đề báo cáo;
- Lưu VP.


PHỤ TRƯỞNG
TRƯỞNG
TIÊU HOẠ
GIA THỜI
Bùi Thị Thu Hằng